
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

22.11.2021                    г .  Ставрополь                № 2641  
 
О внесении изменений в Положение о составе, порядке подготовки 
документов территориального планирования муниципального образования 
города Ставрополя Ставропольского края, порядке подготовки изменений и 
внесения их в такие документы, порядке реализации таких документов, 
утвержденное постановлением администрации города Ставрополя  
от 08.11.2017 № 2089 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

составе, порядке подготовки документов территориального планирования 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 

порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, порядке 

реализации таких документов, утвержденное постановлением             

администрации города Ставрополя от 08.11.2017 № 2089 «Об утверждении 

Положения о составе, порядке подготовки документов территориального 

планирования муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края, порядке подготовки изменений и внесения их в такие 

документы, порядке реализации таких документов». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                           И.И. Ульянченко 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
города Ставрополя  
от    22.11.2021    № 2641        

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о составе, порядке подготовки документов 
территориального планирования муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края, порядке подготовки изменений и  
внесения их в такие документы, порядке реализации таких документов, 
утвержденное постановлением администрации города Ставрополя  
от 08.11.2017 № 2089 
 

1. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Положение о территориальном планировании, содержащееся в 

генеральном плане, включает в себя: 

1) сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для 

размещения объектов местного значения города Ставрополя, их основные 

характеристики, их местоположение (для объектов местного значения, не 

являющихся линейными объектами, указываются функциональные зоны), а 

также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в 

случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением  

данных объектов; 

2) параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых 

для размещения в них объектах федерального значения, объектах 

регионального значения, объектах местного значения, за исключением 

линейных объектов.». 

2. Подпункты 1, 2 пункта 8 признать утратившими силу. 

3. Подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«1) сведения об утвержденных документах стратегического 

планирования, указанных в части 5.2 статьи 9 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, о национальных проектах, об инвестиционных 

программах субъектов естественных монополий, организаций  

коммунального комплекса, о решениях органов местного самоуправления, 

иных главных распорядителей средств соответствующих бюджетов, 

предусматривающих создание объектов местного значения;». 

 

 

 

                                             ____________________ 
 

 


